
06/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=684833&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00094/2017 
 

Às 16:31 horas do dia 02 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00094/2017, referente ao
Processo nº 133, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Baqueta Lira Esfera 25cm - Nylon Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 520,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP , pelo melhor lance de R$ 389,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP,
CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, Melhor lance: R$ 389,9600

Item: 2
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Baqueta para caixa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 560,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME , pelo melhor lance de R$ 198,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME,
CNPJ/CPF: 10.662.497/0002-48, Melhor lance: R$ 198,0000

Item: 3
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Baqueta para Quadriton Haste Alum 12mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP , pelo melhor lance de R$ 687,9500 .

Eventos do Item



06/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=684833&acao=A&tipo=t 2/6

Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP,
CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, Melhor lance: R$ 687,9500

Item: 5
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Bastão para Mor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 240,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
10:48:26

Item cancelado na aceitação. Motivo: NÃO ATINGIMOS INTERESSADOS
HABILITADOS

Item: 6
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO DOBRÁVEL, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM ELÁSTICO,
COM PONTEIRA, TAMANHO 1,50M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 24.118.004/0001-37, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 7
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Bumbo 30 X 22 Tricolor, Fer.crom. Aces+2 Pratos F.m. PINTURA LAQUEADA BRANCA
AZUL E PRETA -FERRAGEM CROMADA - 10 AFINAÇÕES com TIRANTES ZINCADOS. - PELE SINTÉTICA - CHAVE DE
AFINAÇÃO 2 TALABARTES E 1 BAQUETAS E DOIS PRATOS DE 8´ Já vem com a fixação do prato de 8´no aro do
bumbo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME , pelo melhor lance de R$ 8.754,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME,
CNPJ/CPF: 10.662.497/0002-48, Melhor lance: R$ 8.754,2000

Item: 8
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Cafeteira Preta Jarra de Vidro para 45 Xícaras Capacidade de xícaras/água (em litros)Até
45 cafezinhos; Modo de filtragem Porta-filtro; Filtro permanente. Tipo de instalação Mesa FunçõesPlaca de
aquecimento; Capacidade para 45 cafezinhos; Jarra de vidro refratário; Reservatório com capacidade de 1800ml;
Sistema corta-pingo; Acompanha colher dosadora; Porta-filtro; Filtro permanente. Potência (w) 900w Consumo
(Kw/h) 0,8 Conteúdo da embalagem Colher dosadora, Filtro permanente, Manual de instruções, Certificado de
garantia. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 34,5 x 30 x 25,3cm Dimensões aproximadas da
embalagem do produto - cm (AxLxP) 52,5 x 21,5 x 29cm Peso aproximado do produto - Kg 1,6Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE



06/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=684833&acao=A&tipo=t 3/6

Valor estimado: R$ 1.712,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 15/09/2017 08:30:24 Cancelamento Automático

Item: 9
Descrição: CAMA HOSPITALAR
Descrição Complementar: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS,
RODAS SEMRODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURA CERCA DE 0,80 M, ALTURA CERCA DE 0,80
M, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSIÇOES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E
REVERSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94.800,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 67.993,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.262.327/0001-01, Melhor lance: R$ 67.993,0000

Item: 10
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA
SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 8´, FREIO
NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURA CERCA DE0,80 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M,
COMPONENTES 01 SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR
CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEÁVEIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 35.880,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.262.327/0001-01, Melhor lance: R$ 15.060,0000

Item: 11
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: Cooktop 5 Bocas Tripla Chama Preto Bivolt Cooktop com mesa em vidro temperado
trazendo beleza e inovação, Queimador central Tripla-chama para preparar seus alimentos com maior rapidez, Botões
removíveis queimadores selados para facilitar a limpeza, Grades individuais, Acendimento automatico. Cor Preto
Classe A em consumo de gás Fácil limpeza Material Vidro Tipo de acendimento automático Tipo de gás GNV Bocas
esmaltadas Botões removíveis Sim Potência do queimador rápido 2700 W Potência do queimador semi-rápido 2000 W
Potência do queimador tripla-chama 3700 W Queimadores Selados Grades individuais Grades na mesa (quantas) 5
Mesa compartimentada Sobretampa nos queimadores Voltagem Bivolt Garantia 12 meses Itens Inclusos Acessórios
Manual 01 Cooktop 5 bocas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.352,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 7.351,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI -
EPP, CNPJ/CPF: 17.572.083/0001-96, Melhor lance: R$ 7.351,9200



06/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=684833&acao=A&tipo=t 4/6

Item: 12
Descrição: RESPIRADOR
Descrição Complementar: RESPIRADOR, MATERIAL ELASTÔMERO SINTÉTICO, MATERIAL VISOR POLICARBONATO,
QUANTIDADE PONTOS FIXAÇÃO 4 UN, TAMANHO PEÇA FACIAL MÉDIO, APLICAÇÃO GASES/ VAPORES E PARTÍCULAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAFRAGMA DE VOZ, 2 VÁLVULA INALAÇÃO E 1 DE EXAUS T, TIPO FACIAL
(INTEIRIÇA), NORMAS TÉCNICAS PORTARIA MTBCA.7298
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.432,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.319,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.262.327/0001-01, Melhor lance: R$ 1.319,0000

Item: 13
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR
Descrição Complementar: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, USO USO EM INALADOR
ULTRASSÔNICO, TIPO 2 COPINHO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.592,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.546,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.262.327/0001-01, Melhor lance: R$ 1.546,0000

Item: 14
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Prato Marching Band 14´´(Par) C/ Alca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 3.680,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.470,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP,
CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, Melhor lance: R$ 2.470,3500

Item: 15
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Prato splash de 10´ Twister
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 960,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP , pelo melhor lance de R$ 799,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



06/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=684833&acao=A&tipo=t 5/6

Adjudicado 02/10/2017
16:31:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP,
CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, Melhor lance: R$ 799,9400

Item: 16
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Suporte de chão para lira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 640,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 15/09/2017 08:30:24 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Talabarte 2 ganchos para bumbo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.536,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME , pelo melhor lance de R$ 537,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME,
CNPJ/CPF: 10.662.497/0002-48, Melhor lance: R$ 537,6000

Item: 18
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Talabarte 4 ganchos para caixa de guerra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.920,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/10/2017
16:31:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME,
CNPJ/CPF: 10.662.497/0002-48, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 19
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Talabarte Nylon 1ponta Lira Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.040,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
13:17:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: NÃO ATINGIU UM PROPONENTE DENTRO
DAS ESPECIFICAÇÕES

Fim do documento



06/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=684833&acao=A&tipo=t 6/6


